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ABSTRAKT

Předmětem diplomové práce je návrh víceúčelového
objektu na Praze 4, Krč. Návrh navazuje na před-
diplomní projekt urbanistické studie. Poblíž řešeného
území jsou situovány Velký háj a Kunratický les, a proto
zeleň byla v urbanistickém návrhu určující, zároveň byl
cíl využít výhledové možnosti dané lokality.

Řešeným objektem je krajní budova, která spolu s
náměstím vytváří hlavní dominantu navržené zástavby.
Zakulacený tvar objektu vytváří klidnou a intimní
atmosféru uvnitř. Polyfunkční budova, s názvem Loop
Centrum, skrývá v sobě komerční a veřejné plochy v
parteru, plochy kanceláři v dalších podlažích a výstavní
plochy galerie v koncové části. Lehká vzdušná obálka
budovy dotváří charakter a zvýrazňuje tvar objektu.

ABSTRACT

The subject of the diploma thesis is the design of a
new multipurpose building in Prague 4 - Krč. The
design is a continuation of pre-diploma project focused
on an urban plan. Near this site are situated forests, so
the vegetation in the urban plan design was an impor-
tant point. Also, one of the main goals was to practical
usage of a sightseeing possibilities of the location.

New building with new main square is designed like a
dominant feature of the area. Curved shape of building
creates a calm and intimate atmosphere inside. Mul-
tipurpose building, named by Loop Center, will consist
commercial and public, office and exhibition areas.
The facade with a lightness and airiness co-creates
the character of the whole building and highlights the
shape of the object.
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ČÁST URBANISTICKÁ
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
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ŘEŠENÁ LOKALITA SE NACHÁZÍ NA PRAZE 4 V KRČI. DANÉ ÚZEMÍ JE OHRANIČENO ULICEMI SULICKÁ, ZÁLESÍ A ŠTÚROVA. LOKALITA NEMÁ ŽÁDNOU KULTURNÍ ANI
HISTORICKOU HODNOTU. JEDNÁ SE O KLIDNOU LOKALITU, KTERÁ JE ZASTAVĚNA RODINNÝMI A BYTOVÝMI DOMY. V OBLASTI SE VYSKYTUJE SPOUSTY ZELENĚ – JAKOŽTO
KUNRATICKÝ LES NA VÝCHODNÍ STRANĚ A NA ZÁPADNÍ STRANĚ VELKÝ HÁJ. NAŠE ÚZEMÍ JE NA ZÁPADĚ OBKLOPENO DOMOVEM PRO SENIORY, NA SEVERU DOMOVEM PRO
OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A VÝŠKOVOU DOMINANTOU ÚZEMÍ – UBYTOVNOU.

PROSTORY ŘEŠENÉ OBLASTI JSOU DOPOSUD VYUŽÍVANÉ Z ČÁSTI TEPLÁRNOU A VE ZBYLÉ ČÁSTI NEMAJÍ ŽÁDNÉ ZÁSADNĚJŠÍ VYUŽITÍ. NÁVRH POČÍTÁ SE ZACHOVÁNÍM
TEPLÁRNY A JEJÍ REKONSTRUKCÍ. ZACHOVALI JSME HLAVNÍ BUDOVU S KOMÍNOVOU VĚŽÍ, KTEROU JSME DOPLNILI O NOVÉ KANCELÁŘSKÉ PROSTORY TEPLÁRNY. DO ÚZEMÍ
JSME PŘIDALI NOVOU FUNKCI KULTURNÍ, KTERÁ V OBLASTI KRČE CHYBĚLA. V NAŠEM NÁVRHU JSME CHTĚLI TAKÉ DOCÍLIT TOHO, ABY AREÁL FUNGOVAL VE DNE I V NOCI.
POLYFUNKČNÍ BUDOVY TVOŘÍ BARIÉRU OD HLAVNÍ, HLUČNÉ KOMUNIKACE. OBJEKTY JSOU SITUOVÁNY ROVNOBĚŽNĚ S KOMUNIKACEMI. V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ NAVRHUJEME
NOVOU KOMUNIKACI DO BYTOVÉ ZÁSTAVBY A DO STÁVAJÍCÍ BUDOVY TEPLÁRNY.
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NAŠIM CÍLEM BYLO VYTVOŘIT PŘIJEMNÝ MULTIFUNKČNÍ PROSTOR, KTERÝ SPLŇUJE POTŘEBY OBYVATEL A NENARUŠUJE OKOLNÍ ZÁSTAVBU. ZELEŇ PRO NÁS BYLA VELMI URČUJÍCÍ A BYLA
HLAVNÍ MYŠLENKOU PŘI ŘEŠENÍ BYTOVÝCH DOMŮ A JEHO OKOLÍ. POMOCÍ ZELENÉ ALEJE PROPOJUJEME LES VELKÝ HÁJ A HLAVNÍ PROSTOR ÚZEMÍ. ZELEŇ PROBÍHÁ PŘES BYTOVOU ZÁSTAVBU A
DOSTÁVÁ SE NA HLAVNÍ NÁMĚSTÍ KDE JE VYTVÁŘENA POMOCÍ KRUHOVÝCH ZELENÝCH OSTRŮVKŮ. NÁMĚSTÍ PROCHÁZÍ CELÝM ÚZEMÍM, NAPOJUJE SE NA BUDOUCÍ STANICI METRA.

POLYFUNKČNÍ ÚZEMÍ VÝMĚRA SKUTEČNÝ
KOEFICIENT

VÝMĚRA POZEMKŮ 66 437 m2 1
ZASTAVĚNÁ PLOCHA 18 916 m2 0,31
ZPĚVNĚNÁ PLOCHA 28 514 m2 0,42
ZELEŇ 17 032 m2 0,27
HRUBÁ PODLAŽNÍ PLOCHA 67 944 m2 -

FUNKCE HPP
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY 24 060 m2
BYTOVÉ DOMY 31 262 m2
KULTURNÍ CENTRUM 5 376 m2
OBCHODNÍ JEDNOTKY/KAVÁRNY 5 638 m2
TEPLÁRNA 1 608 m2
CELKEM 67 944 m2
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Víceúčelový objekt Sulická
b) místo stavby: ul. Sulická, Praha 4 - Krč
c) předmět dokumentace: projektová dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

investor: -
se sídlem: -

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

autorka: Bc.Bibinur Kurekeshova
kurekeshova@gmail.com
vedoucí DP: doc. Ing. arch. Luboš Knytl
lubos.knytl@fsv.cvut.cz
konzultant KPS: Ing. Lenka Ingrišová, Ph.D.
lenka.ingrisova@fsv.cvut.cz
konzultant TZB: prof. Ing. Karel Kabele, CSc.
kabele@fsv.cvut.cz
konzultant BZK: doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
jitka.vaskova@fsv.cvut.cz
konzultant ODK: Stančík Vojtěch
vojtech.stancik@fsv.cvut.cz
konzultant PBŘS: Ing. Hana Kalivodová
kalivodova@seznam.cz

A.2 členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba v rámci projektové dokumentace pro stavební řízení je vzhledem k rozsahu a obsahu předmětu
řešení zahrnuta do jednoho stavebního objektu.

A.3 Seznam vstupních podkladů

• zadání diplomové práce
• urbanistická studie v rámci předdiplomního projektu
• územně plánovací podklady
• katastrální mapy
• vlastní průzkum území
• fotodokumentace stávajícího stavu
• stavební zákon a příslušné normy a předpisy

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského
půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Požadavky na zábory pozemků určených k plnění funkce lesa nevzni-
kají.

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stáv-
ající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového
přístupu k navrhované stavbě

Navržený objekt bude napojen na dopravní a technickou infrastruktu-
ru podle urbanistické studie území. Na severozápadní straně na ulici
Sulická je napojen vjezd do podzemních garáží. Novostavba bude na-
pojena pomocí přípojek na stávající veřejné sítě: kanalizace, vodovod,
elektřina, teplovod.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související
investice

Není předmětem diplomové práce.


[…]

[W/(m2K)] [W/(m2K)] (ano/ne)

0.38 0.65 ano

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou spotřebou energie a u větší
změny dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a
písm.b).

Zóna není zadána -

B) technické systémy

b.1.a) vytápění

Zóna není zadána - 0.0 0.00

Zóna není zadána - 0.0 0.00

Zóna

Převažující návrhová
vnitřní teplota (v režimu

vytápění)
Objem zóny Vi

Referenční hodnota průměrného
součinitele prostupu tepla zóny

[˚C] [m3] [W/(m2.K)]

Zóna není zadána - 0.0 0.00
Zóna není zadána - 0.0 0.00
Zóna není zadána
Zóna není zadána - 0.0 0.00

a.2) požadavky na průměrný součinitel prostupu tepla

Zóna není zadána - 0.0 0.00

Zóna není zadána - 0.0 0.00
Víceúčelový objekt 20 54780.0 0.65

0.0 0.00

- 0.0 0.00

protokol PENB 4/15
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ÚVOD
V rámci diplomové práce se řeší pouze základní principy požárně bezpečnostního řešení objektu ve
formě konceptu. Podrobnější návrh bude zpracován v dalších fázích projektové dokumentace.

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Název stavebního objektu: Víceúčelový objekt
Charakter stavby: Novostavba
Účel stavby: administrativa, komerce, kultura
Místo stavby: Praha 4, Krč

1.1 POPIS OBJEKTU
Jedná se o návrh administrativní budovy s polyfunkčním využitím. V nadzemních podlažích se na-
cházejí kanceláře, kavárny, galerie a odchodní jednotky. V podzemních podlažích jsou umístěná
garážová stání a technické zázemí objektu.

2. POŽÁRNÍ ÚSEKY
Objekt je rozdělený na jednotlivé požární úseky dle platných předpisů tak, aby jednotlivé požární
úseky nepřekračovaly normou požadované délky. Jednotlivé úseky jsou odděleny vnitřními požárně
dělícími stěnami a požárními stropy.
Samostatné požární úseky tvoří CHÚC, instalační a výtahové šachty, technické místnosti a stro-
jovny VZT, jednotlivé pronajímatelné komerční prostory v přízemí parteru, prostory pro občerstvení,
garáže, kancelářské prostory a prostor pro galerie. V administrativní části budovy jako jeden požární
úsek se řeší celá kancelářská plocha. Požární úseky, požární riziko a stupeň požární bezpečnosti ne-
byly v rámci diplomové práce řešeny podrobněji.

3. STAVEBNÍ KONSTRUKCE A JEJICH POŽÁRNÍ ODOLNOST
3.1 Nosná konstrukce
Nosná konstrukce objektu je navržena jako železobetonový monolitický skeletový systém s lokálně
podepřenými stropními deskami. Tento nosný systém je doplněn
v komunikačních prostorech doplněn o železobetonové monolitické stěny tl.200mm s požární odol-
ností REI 180 DP1.
Vnitřní nenosné dělící konstrukce jsou navrženy jako lehké sádrokartonové příčky s odolností EI
120. Stropní nosná konstrukce je ze železobetonu o tl.300mm.

3.2 Schodiště
Schodiště, která jsou součástí CHÚC jsou navržena z konstrukce typu DP1 - představují konstrukce,
které nezvyšují v požadované době intenzitu požáru a sestávají se především z nehořlavých ma-
teriálů a výrobků (třída reakce na oheňA1 nebo A2).

3.3 Požární uzávěry otvorů
Otvory v požárních stěnách a stropech musí být během požáru uzavřeny. Dveře do CHÚC jsou
navrženy typu DP1.

3.4 Výtahové šachty
Šachty procházející přes více požárních úseků jsou navrženy jako samostatné požární úseky s dveřmi
jako požárními uzávěry.

3.5 Instalační šachty
Jsou řešeny jako samostatné požární úseky. Veškeré instalace prostupující mezi požárními úseky
budou opatřeny protipožární manžetou.

4. ÚNIKOVÉ CESTY
V objektu jsou navrženy čtyři chráněné únikové cesty typu A. Mezní délky únikových cest podle
koeficientu a pro jednotlivé provozy nejsou překročeny. Veškeré dveře do chráněné únikové cesty
jsou otevírány ve směru úniku. V chráněné únikové cestě a přístupových koridorech bude instal-
ováno nouzové osvětlení a směry úniku budou náležitě označeny. V CHÚC je zajištěno nucené
větrání. Administrativní část objektu bude vybaven evakuačním výtahem.

5. ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI
Není předmětem řešení.

6. ZAŘÍZENÍ PRO POŽÁRNÍ ZÁSAH
Požární zásah bude probíhat přes vstupy do jednotlivých provozních částí objektů, ke kterým je
zajištěn příjezd vozidel HZS pomocí pozemních komunikací a z prostotu náměstí. Na plochách okolo
objektu budou jasně vyhrazena místa pro hasičskou techniku. Tyto plochy budou zároveň splňovat
požadovanou únosnost a podélný i příčný sklon. Průjezdné a výškové profily umožňují příjezd vozidla
HZS ze všech stran objektu. V interiéru budou v každém podlaží umístěny hydranty a hasicí přístro-
je, komerční prostor je opatřen systémem sprinklerů. Pro případ požáru budou objekty napojeny na
nezávislý zdroj elektrické energie dle návrhu PBŘ. Primárně jsou jako záložní zdroj preferovány bat-
erie. Podrobný výpočet dimenzí a umístění jednotlivých prvků, odběrových míst a návrh EPS a SHZ
budou zpracovány projektantem PBŘ.
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