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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Víceúčelový objekt Sulická

Jméno autora: Bc. Bibinur Kurekešová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch. Ladislav Schejbal
Pracoviště oponenta práce: SAH_atelier

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Zejména cenná je kontinuita mezi urbanistickým konceptem a výslednou formou návrhu. Urbanistický koncept představuje
názorově úspěšné řešení území. Řešení třemi zdánlivě nesouvisejícími strukturami celkem úspěšně řeší obtížné uchopení
stávající zástavby území, která je popravdě velmi neutěšeným determinantem. Řešení pomocí:
Pevné uliční linky se sebevědomým zakončením obloukovým domem.
Bytová drůza v pozadí s osou do dotvořené výtopny.
Rozpačitá současná zástavby.
Finální řešení nárožního domu, ukončujícího v rámci návrhu zástavbu ulice Zálesí má velmi svébytnou a sebevědomou
formu. Objekt sám vytváří vnitřní prostor v podobě atria v zatočení hmoty. Pevná řada domů je zakončena velmi
dynamickým objektem polyfunkčního charakteru. Dynamika domu jak v půdorysné stopě, tak v hmotovém řešení je vtipně
vyvážena až uniformním řešením obvodového pláště. Hlavní výtvarná síla se jakoby skromně skrývá ve druhém plánu a
konečné vyznění je patrné až když návštěvník vkročí do atria. Úspěšný koncept je velmi úspěšně doveden do finálního řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozně je velmi dobře zvládnuta vazba garážové suterénní podnože na bodové dojmy nájemné administrativy. Dobře je i
zapojení terénního zlomu v rámci kruhového objektu. Samotné řešení dispozic je jednoduché a v oblouku překvapivě
přehledné. Zajímavým prvkem je vložení atriové rampy. Trochu otevřené je řešení vstupů do barů z rampy. Interier je řešen
standartní formou.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukčním řešením je monolitický skelet se závěsovým pláštěm. Je to odpovídající řešení které je vhodně zvoleno
vzhledem k zvládnutí statických atypičností objektu. Naznačeno je i řešení střešní desky, přesto by bylo dobré řešení v rámci
obhajoby rozvést.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je podána i přes složitost objektu velmi srozumitelně. Doporučit lze usazení vizualizací objektu do širšího
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urbanistického kontextu. Dále lze doporučit výškových kót v situaci a zpřehlednění souvztažnosti v kótování mezi řezy a
půdorysy.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
V kontextu prací, které jsem měl oponovat má tato nejlepší vztah mezi konceptem a finálním řešením.
Je třeba ocenit jistou odvahu při řešení zastavovacího konceptu a nepodlehnutí názorovým stereotypům při
vytváření městských struktur.
Dům má ojedinělý koncept, a i přes dílčí celkem nepodstatné nedodělky je výraznou architekturou.
Proč došlo k volbě tohoto domu pro finální zpracování? /Rozveďte změny ve finálním řešení kompozice domu
oproti konceptu v urbanistickém řešení /.
Pohovořte o řešení střechy a konstrukčním vytvoření křivky střechy?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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